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KONTRATE/FURNIZIM

Emni 1 Projekn:: FURNIZIM ME PERDE PER SHKOLLA

Numnd idenufikues: me numér identifikues: 611-22-13340-1-3-6;Daté: 21.12.2022 ;Nr. 1 arkivit; 400-65154
PALET NE MARREVESH]E

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga Gezim Hajdini  Zyrtar 1 Prokunmit ([ me e
“Punedhenés™).

"LP.N.EU " SH.P.K.,, Prishtiné, pérfaqésuar nga: Ali Mushica, Drejtor (mé tutje kontrakiuese).
Nenil Ligji izbatushem

Nenil Ligji i aplikueshém
1.1 Ligji 1 zbatueshém do té jeté Ligjit MNr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjt Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, | ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per geshyet ge
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jundiksion do té jete gjykata perkatese
né Poshting.

Neni2 Lénda
Lenda e kontrates duhet té jete FURNIZIM ME PERDE PER SHKOLLA

Kontraktuesi duhet te jeté né pajtueshmeri té ploteé me afatet e Kushteve te kontrates dhe te aneksit teknik, duke
perfshire té gjitha ndryshimet né vanantin ¢ propozuar.

2.1 Vendi1 pranimir t¢ furnizimeve do t€ jete: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi 1 zbatueshem do te jete DDP2,
Periudha e kryrjes se punéve/'sherbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri ne afatin : 5 dite.

Neni 3 Cmimi

Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 7,492.00 €; [SHTATE
MIJE E KATERQIND E NENTEDHJETE E DY ] Euro.

3.1 Cmumi 1 péromendur ne Nenin 3.1 mé sipér duhet te jete e vetmja pagesé q¢ Autoniten Kontraktues 1 ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. A1 duhet te jete 1 prere dhe t& mos t nénshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutimit te kontratés (ne perjashum te gmimeve té atyre artikujve qé 1 nenshtrohen ndryshimit té gmimit sipas
berses perkatese)

3.2 Pagesat do te behen ne pajam me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do te behet né Euro.
Pagesa do te kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: Cmimi total
i furnizimeve duhet t€ jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: : 7,492.00 €;

! Ju lwtemi referojuni kétij numdd t€ kontratés né dokumentet ¢ fatunimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesann



4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data ne te cilén kérkesa ¢ pranueshme per pagesé éshié regjistruar nga departament pérkates. Data
e papesés do & jeté data né te clén debiohet llogana e insttuciont. Kerkesa per pagesé nuk do té jetd e
pranueshme nése nuk plotéschen nje ose mé shume nga kedkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me nj& vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé n¢ profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojne Njésit kérkuese, Afau 1 kryerjes sé furnizimeve duhet té jete brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t€ kontratés dhe duhet t€ jeté konform Pjeses IV, Nemt 81, pika 1, 2 dhe
3 & Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytesor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t¢é Menaxhimit e keyen DKA.

a) T& gjitha pagesat kryhen ne euro, pasi te dotezohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek Zyrian
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pageses, t€ furnizimeve té keyera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtad pér pagesé para se té keyhet pagesa duhet ¢ hindet se fatura eshte konform kerkeses dhe
¢mimorés qé éshie pjesé ¢ kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga Menaxher i Projektit.

L) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtan pér pagesé.

<) Zyrar pér pagese dhe arkivim te [éndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke perfshire
edhe raportet e pranimit, urdhent per pagese dhe urdhérbletjes, ¢'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palet shteterore te interesuara t'ju ofroj sa heré qé
ata kane nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes se
Kosovis.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jane té pérfshira ne ¢mimin e kontrates.

Neni6  Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve /shérbimeve/punéve duhet né té gjitha aspekeet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tendent., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Keytari 1 Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nésc Operaton Ekonomik me pergjegjésiné e tij nuk arrin [t'i dorezoje ndonjé ose te gjitha malirat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjitha shérhimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontrate, Autoritetr Kontraktues, pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj) kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té kete té drejte, per secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit & periudhes sé kontrates dhe datés aktuale te
perfundimit, 1 marré démet e likuiduara 2 barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé [furnizimeve] t¢ pa dorézuara
deri né nje maksimum prej 10 % te vleres totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autontetu kontraktues do te kete t6 drejté q& heré pas here té mspektmc kontrolloje, mase dhe testoje
komponentét, matenalet, dhe mjeshtenne, dhe € kontrollojé perparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
g¢farédo artikullt q¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorezuar sipas kontrates, ne menyré qe té percakeoje
nese komponentet, matenalet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasine e kedkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nenkontrate do te jete e viefshme vetém nése éshié njé marreveshje me shknim me t¢ cilin Operaton
Ekonomik 1 beson kryerjen e nje pjese té kontratés sé tj njé pale té trete. Operatori Ekonomik nuk duhet
nenkontraktoje pa autorzam paraprak me shkdm nga Autorited Kontraktues. Autontetn Kontraktues do te njoftoje
Operatonn Ekonomik per vendimin e uj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése
nuk leshohet autorzimu.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakmes

111 Autoriteti kontraktues mundet q¢, past 11 japeé Operatort Ekonomik shtaté dité paralayménm, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijum: a) Kur operatori ekonomik nuk arnn t'i realizo) obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutmin e kontrates n€ afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (¢ autoritetit
kontraktues; d) Ia icp dikujt kontratén apo nénkontratén pa autonzim nga autontet kontraktues; e). Falimenton,; f).
Eshté dénuar nga njé gjykate pér njé :hkal]c qe ka 1€ bejé me sjellje profesionale, permes nje giykimi qe ka fuqiné e
res-judikata; g) Operaton ckonomik 1 eshté nenshtruar njé giykimi qe ka forceén e res judicata per mashtnm,
korrupsion, pérfshifje ne ndonjé orgamzaté knminale ose ndonjé akavitet teter ilegal qé t démton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftes: tjetér ligjore qe 1 pengon realizimit ¢ kontrates.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operator Ekonomik, past e ka paralajméruar Autortetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nderprese
kontraten nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arnn ' paguajé Operatonin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda periudhés sé saktesuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arnin 1 plotesoje obligimet e veta me kontratg; c) st
rezultat 1 forcés madhore, Operaton Ekonomik nuk éshté né gjendje per 1€ kryer nje pjesé materiale ¢ kontrates per

me shumé se 180 dité, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk 1 atnbuchen t& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té armhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqesore per zgjidhje te
mosmarréveshies, secila pale mund 1€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndermjet paléve t€ cilat mund & lindin gjate ekzekutimit se késaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paleve do té dorézohet né ne pajum me lignn e Kosoves, Jutidiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni14  Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me két# Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatont
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei idennfikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tr ongjnale, dy ongjinale pér Autontetin Kontraktues dhe nje ongjinal per
Operarorn Ekonomik.

Pjese¢ ¢ ofertes eshte paramasa dhe parallogana e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Gezim Hajdini Emn: Ali Mushica
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR

Neénshkrmi:
/ﬁav T
Fad

Data:
CAAN2. 2022

Vula: » Shoyoi nie pirgiegjesi te kuhZuarn

“.LPN.EU" sHpek.

~Prishitme=




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Furnizimi dhe montimi i perdeve shiritore me gjésri 1 shiritit 12.5cm
deri 13cm, me té gjitha pjesét pércielldse, pérfshirg téré mekanizmin , pér
hapjen dhe mbylljen e perdeve, i cili duhet t& jeté i kualitetit t¢ larté dhe
granishtén e pllafonit. Pérdet do t8 vendosén né disa shkella. Npér hapje-
mbyllje dhe garnishtén ne institucionet arsimore. Ngjyrén dhe dizajnin e
perdeve e pérzgjedh investitori. Llogaria behel mé m? té pérdes qé do &

vendoset.

____ Furnizim me perde pér institucionet arsimore

1 gk m? 520 9.6 4,992.00
e =
Furnizimi dhe montimi i perdeve rolle ( store) mé té gjitha elemniet
pérciellése pér hapje-mbyllje dhe garnishtén ne institucionet arsimore.
Ngjyrén dhe dizajnin ¢ perdeve e pérzgjedh investitori. Llogaria behet
mé m? té pidrdes qé do 1€ vendoset.
2 ! me | 100 250 ) 250000

Afali f furnizimit dhe montimit &shté 7 dité pune,

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OF:

“LPNEU"SHPK._____————=—1°

Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OL:
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